
СОВЕТ ПОРОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

15.09.2023                  с. Поротниково № 17

О  внесении изменений в Решение Совета Поротниковского сельского поселения от
12.12.2018 № 16 «О принятии Положения «О порядке исчисления и уплаты

земельного налога на территории муниципального образования "Поротниковское
сельское поселение» 

На основании протеста Прокуратуры Бакчарского района от 27.06.2023 №10-2023,
в соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 263-ФЗ «О внесении
изменений  в  части  первую  и  вторую  Налогового  кодекса  Российской  Федерации»,
руководствуясь  Уставом  муниципального  образования  «Поротниковское  сельское
поселение Бакчарского района Томской области»,

Совет Поротниковского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в  приложение к  решению Совета Поротниковского
сельского  поселения  №  16  от  12.12.2018  «Об  утверждении  Положения  о  порядке
исчисления  земельного  налога  на  территории  муниципального  образования
«Поротниковское сельское поселение»»:

1) пункт 4 раздела 7 Положения изложить в следующей редакции:

«4. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28
февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по
налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-го
числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.
Налог  подлежит  уплате  налогоплательщиками  -  физическими  лицами  в срок не
позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.»

2)  раздел 11 Положения признать утратившим силу.

2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального  обнародования
(опубликования).

3. Контроль за исполнением решения возложить на контрольно-правовую комиссию
Совета Поротниковского сельского поселения.

Председатель Совета
Поротниковского сельского поселения

Глава Поротниковского сельского 
поселения

Л.Л.Щукина

Н.Ю. Чумакова


	1. Внести следующие изменения в приложение к решению Совета Поротниковского сельского поселения № 16 от 12.12.2018 «Об утверждении Положения о порядке исчисления земельного налога на территории муниципального образования «Поротниковское сельское поселение»»:

